
 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO EKONOMIKOS IR VERSLO ADMINISTRAVIMO 

FAKULTETO VARDINĖS STIPENDIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto vardinės stipendijos 

skyrimo Vilniaus universiteto studentams nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Vilniaus 

universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto vardinės stipendijos (toliau – Stipendija) 

skyrimo tvarką ir kandidatų Stipendijai gauti (toliau – Kandidatai) atrankos kriterijus. 

2. Stipendiją savo iniciatyva steigia Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) 

Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas (toliau – VU EVAF). Stipendija mokama iš VU 

EVAF nuosavų lėšų, numatytų patvirtintame VU EVAF biudžete. 

3. Nuostatai parengti vadovaujantis Universiteto stipendijų nuostatais ir jiems neprieštarauja. 

4. Stipendijos tikslas – įvertinti geriausius į EVAF magistro ar bakalauro studijas įstojusius 

užsienio šalių piliečius. 

5. Stipendija yra vienkartinė, jos dydis – 1000 Eur (vienas tūkstantis Eur). Ji mokama rudens 

semestre.  

6. Skiriamų stipendijų skaičius priklauso nuo VU EVAF finansinių galimybių, užtikrinant 

subalansuotą VU EVAF biudžetą, ir negali viršyti 10 stipendijų vienam semestrui, skiriant nuo 3 iki 

7 stipendijų bakalauro ar magistro pakopose atsižvelgiant į poreikį. Skiriamų Stipendijų skaičius 

tvirtinamas VU EVAF dekano įsakymu. 

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS SKYRIMO TVARKA IR KANDIDATŲ STIPENDIJAI GAUTI ATRANKOS 

KRITERIJAI 

 

7. Konkursas Stipendijai gauti (toliau – Konkursas) skelbiamas rudens semestro pradžioje. 

Informacija apie Konkursą ir kita aktuali informacija apie Stipendiją talpinama VU EVAF interneto 

svetainėje, taip pat VU EVAF socialinio tinklo „Facebook“, Instagram  paskyrose ar kituose 

socialinio marketingo kanaluose. Informacija taip pat gali būti viešinama Universiteto ir / ar VU 

EVAF informaciniuose leidiniuose. 

8. Konkurse gali dalyvauti studentai, užsienio valstybių piliečiai, įstoję į VU EVAF pirmą 

kursą (magistro ar bakalauro studijų) ir sumokėję pirmą studijų įmoką. 

9. Po priėmimo proceso ir atliktų motyvacinių pokalbių yra išrenkamas pirmas motyvacinio 

pokalbio vertinimų eilėje esantis studijų programos studentas. Esant keliems Kandidatams, Stipendija 

skiriama studentui, kurio mokyklos pažymių ir baigiamųjų egzaminų vidurkiai buvo aukštesni, o jei 

ir šis rodiklis yra vienodas – Stipendija skiriama studentui, turinčiam didžiausią motyvaciją. 

10. Stipendijai skirti Padalinio vadovo įsakymu sudaroma vertinimo komisija (toliau – 

Komisija). Komisiją sudaro ne mažiau kaip 3 nariai, tarp kurių vienas yra Universiteto studentų 

atstovybės deleguotas atstovas. 

11. Komisijos nariams už darbą vertinimo veikloje nėra papildomai atlyginama. 

12. Komisija, gavusi informaciją iš VU EVAF studijų skyriaus, iki einamųjų metų spalio 

15 d. Stipendijos gavėjus nustato pagal: 

12.1. Motyvacinio pokalbio vertinimo rezultatus, kurie vertinami atsižvelgiant į tokius 

kriterijus kaip: motyvacija ir asmeninis pasirengimas studijuoti programoje; papildoma mokslinė, 

praktinė ir savanoriška veikla; loginis argumentavimas sprendžiant nestandartinę problemą ir 

reagavimas į užuominas; samprotavimas aktualiu ekonomikos ar verslo klausimu / problema; 

12.2. Kandidatų mokyklos baigimo  pažymių (magistro atveju -  bakalauro studijų pažymių) 

vidurkį, ypač akcentuojant matematikos žinių lygį, ir pasiekimus mokslinėje veikloje. 

13. Komisijos sprendimas priimamas paprasta balsų dauguma ir yra įforminamas 

protokolu, kurį pasirašo visi Kandidatus vertinę Komisijos nariai. 

PATVIRTINTA
EVAF Tarybos posėdyje 
2022 02 15  Nr. (2.1 E) 210000-TP-3



 

 

 

III SKYRIUS 

STIPENDIJOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

14. Vadovaujantis Komisijos teikimu, Stipendija skiriama studentui Rektoriaus ar jo 

įgalioto prorektoriaus įsakymu ir yra pervedama į Stipendijos gavėjo asmeninę banko sąskaitą. 

15. Stipendija neišmokama arba jos mokėjimas yra nutraukiamas, jeigu Stipendijos 

gavėjas: nutraukia arba sustabdo studijas, išeina akademinių atostogų; yra pašalinamas iš 

Universiteto, studentui paskirta nuobauda, numatyta Universiteto studijų nuostatuose, už Universiteto 

teisės aktų pažeidimus. 

16. Bet kuriuo Nuostatų 15 punkte numatytu atveju Stipendijos skyrimas ar mokėjimas 

nutraukiamas Rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu Padalinio vadovo teikimu. 

17. Nutraukus Stipendijos mokėjimą, likusių neišmokėtų piniginių lėšų panaudojimo 

klausimas sprendžiamas VU EVAF dekano sprendimu. 

18. Tas pats studentas už tuos pačius pasiekimus gali gauti Stipendiją tik vieną kartą. 

19. Studentas, gavęs Stipendiją, nepraranda galimybės gauti valstybės ar kitokios 

nacionaliniuose ar Universiteto teisės aktuose numatytos stipendijos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Nuostatai įsigalioja patvirtinus juos Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka. 

21. Nuostatai gali būti keičiami VU EVAF tarybos nutarimu. 




